
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 517
30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 0,552 στρέμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας .................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 632,015 στρεμ. 
ως αναδασωτέας, στις θέσεις «Ντύλα» Δ.Δ. Μα−
γούλας Δήμου Ποταμιάς και «Παλιάσκα» Κοιν. Δ. 
Βερδικούσης, Ν. Λάρισας ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενενήντα έξι 
κόμμα επτακόσια ογδόντα έξι (96,786) στρεμμάτων, 
στη θέση «Άγιος Γόρδιος−Πλαγιές−Τσιγγάνικα−
Κάνουλα», Δημ. Διαμερίσματος Νεοχωρίου, Περιφ. 
Δήμου Λευκιμμαίων Ν. Κέρκυρας ...................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
εξακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τεσσάρων εκατοστών (668,34 τ.μ.), στη 
θέση «Φωκιές» περιοχής Σαρακίνικο της νήσου 
Γαύδου, Νομού Χανίων .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4605 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 0,552 στρέμ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Μαλάτη» Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4185/26.9.2008 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημοτι−
κής δασικής έκτασης των 0,552 στρεμ., που βρίσκεται στη 
θέση «Μαλάτη» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοί−
ας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,552 στρεμ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης 
στη θέση «Μαλάτη», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση και μη δασική έκτα−

ση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3.........10,11,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα θαμνώδους μορφής).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

4949



4950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4951

    Αριθμ. 4625 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 632,015 στρεμ. ως 

αναδασωτέας, στις θέσεις «Ντύλα» Δ.Δ.Μαγούλας 
Δήμου Ποταμιάς και «Παλιάσκα» Κοιν. Δ. Βερδικού−
σης, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4421/30.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 632,015 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στις θέσεις «Ντύλα» περιοχής Δ.Δ. Μαγούλας 
Δήμου Ποταμιάς και «Παλιάσκα» Κοιν. Δ. Βερδικούσης, 
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 632,015 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στις θέσεις «Ντύλα» πε−
ριοχής Δ.Δ. Μαγούλας Δήμου Ποταμιάς και «Παλιάσκα» 
Κοιν. Δ. Βερδικούσης, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση − Επαρχιακός δρό−
μος Ελασσόνας−Βερδικούσης.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση − καλλιεργημένοι 

αγροί − Αγροτοδασικός δρόμος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,.......27,28,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασ−
σόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



4952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4953

    Αριθμ. οικ. 21551/21546 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενενήντα έξι 

κόμμα επτακόσια ογδόντα έξι (96,786) στρεμμάτων, 
στη θέση «Άγιος Γόρδιος−Πλαγιές−Τσιγγάνικα−
Κάνουλα», Δημ. Διαμερίσματος Νεοχωρίου, Περιφ. 
Δήμου Λευκιμμαίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικ/κής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 20872/20867/17.9.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενενήντα έξι κόμμα επτα−

κόσια ογδόντα έξι (96,786) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γόρδιος−Πλαγιές−Τσιγγάνι−
κα−Κάνουλα», Δημ. Διαμερίσματος Νεοχωρίου, Περιφ. 
Δήμου Λευκιμμαίων ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,...,20,21,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος και πέραν αυτού Ελαι−
όκτημα, Αγρός, Δασικού χαρακτήρα έκταση, Ελαιόκτημα, 
Δασικού χαρακτήρα έκταση, Ελαιόκτημα −Δασικού χα−
ρακτήρα έκταση− Ελαιόκτημα νεαρής ηλικίας.

Νότια: Παραλιακός δρόμος Άη Γόρδη και πέραν αυτού 
θάλασσα − Ζώνη δασικής βλάστησης και μετά αναψυ−
κτήριο − Παραλιακός δρόμος Άη Γόρδη και πέραν αυτού 
θάλασσα − Δρόμος προς Δραγωτινά και πέραν αυτού 
δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση από πυρ−
καγιά σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ΝΔ/2070/23.8.1977 από−
φαση του Νομάρχη Κέρκυρας.

Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από πυρκα−
γιά, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κουμαριά, 
σχοίνο, σπάρτο και πουρνάρι, η οποία εκδηλώθηκε την 
16.7.2008 και κατεστάλει την 17.7.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 23 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



4954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4955

    Αριθμ. 6671 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

εξακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τεσσάρων εκατοστών (668,34 τ.μ.), στη θέση 
«Φωκιές» περιοχής Σαρακίνικο της νήσου Γαύδου, 
Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων εγγράφων 
στον Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας ...».

6. Την υπ’ αριθμ. 5973/10.9.2008 έκθεση φωτοερμηνεί−
ας του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Χανίων Ιωάννη 
Ρεκατσίνα.

7. Την υπ’ αριθμ. 5974/10.9.2008 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού εξα−
κοσίων εξήντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων και τριάντα 
τεσσάρων εκατοστών (668,34 τ.μ.), στη θέση «Φωκιές» 
περιοχής Σαρακίνικου της νήσου Γαύδου Νομού Χανίων 
η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσω−
μένη δασική έκταση εμβαδού εξακοσίων εξήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων εκατοστών 
(668,34 τ.μ.), στη θέση «Φωκιές» περιοχής Σαρακίνικου 
της νήσου Γαύδου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα, μέγεθος και όρια τόσο σε τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 ως και σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 
υπ’ αριθμ. 9468/4 της νήσου Γαύδου κλίμακας 1:5000 το 
οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανί−
ων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας. Η 
εκχερσωμένη δασική έκταση περιγράφεται ως τετρά−
πλευρο ΑΒΓΔΑ του οποίου οι κορυφές έχουν σύμφωνα 
με το ΕΓΣΑ ’87 τις παρακάτω συντεταγμένες:

Α: Χ=509486.8554 Υ=3857794.3580
Β: Χ=509498.9354 Υ=3857785.4621
Γ: Χ=509460.1705 Υ=3857750.1759
Δ: Χ=509472.6299 Υ=3857741.7681
Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
των ειδών της διάπλασης της διάπλασης των αειφύλλων 
πλατυφύλλων (σχίνος, αγριοχαρουπιά και ασπάλαθος) 
και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλ−
λαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ  



4956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005173010080008*


		2008-11-14T09:53:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




